
Vlajka pro Tibet 

Před několika lety se naše gymnázium přidalo k institucím, které prostřednictvím vyvěšení tibetské 

vlajky projevují podporu a soucítění s obyvateli Tibetu. Cílem je poukázat na dlouhodobé porušování 

lidských práv v Tibetu. 

10. 3. si připomínáme výročí povstání Tibeťanů proti násilné čínské okupaci.  

10. 3. 1959 došlo ke shromáždění tibetského lidu ve Lhase, který se odhodlal bránit svoji svobodu a 

svého duchovního vůdce 14. dalajlamu. Krvavě potlačené povstání čínskou armádou vyvolalo po celé 

zemi další protesty. Tändzin Gjamccho (14. dalajlama) byl nucen prchnout do exilu a s ním přibližně 

80 000 Tibeťanů. Žije v exilu, a to v Dharamsale v indickém státě Himáčalpradéš. Tibetská vlajka je 

jedním z nejvýraznějších symbolů, který Tibeťané v Tibetu používají při nenásilných protestech. Za její 

vyvěšení jim hrozí až několikaleté tresty vězení. 

V příloze naleznete vzpomínku na Den Tibetu, který jsme na našem gymnáziu v minulosti pořádali.  

 

 

















 


